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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 9.820.935,72
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 7.181.723,29

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 6.687.467,29

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 3.517.458,71
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 620.900,17
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.896.558,54

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 3.083.660,39
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.797.019,29
3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 19.529,47
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 210.664,07
3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 56.447,56

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 86.348,19
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 86.348,19

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 494.256,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 494.256,00
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS494.256,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.639.212,43

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.639.212,43

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 2.715,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 2.715,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.752.397,06
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 152.307,54
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 6.710,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 145.847,44
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 1.122.519,74
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 73.915,71
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 85.895,66
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 60.644,83
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 4.430,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 4.549,53
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 36.478,75
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 2.147,02
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 1.398,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 7.588,49
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 47.964,35

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 29.163,56
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 5.670,00

3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 5.670,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 86.127,90

3.3.90.36.04 COMISSÕES E CORRETAGENS 6.378,02
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 13.100,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 51.731,28
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 1.530,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.305,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS2.170,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 3.270,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 400,00
3.3.90.36.32 CONFECÇÃO DE MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALA350,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 5.893,60
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 9.820.935,72
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.639.212,43

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.639.212,43

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 671.936,51
3.3.90.39.04 DIREITOS AUTORAIS 161,56
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 86.071,55
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 20.400,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 17.176,40
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 9.900,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE61.167,40
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 7.336,36
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO240,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 16.864,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS63.500,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 1.180,00
3.3.90.39.23 JUROS 1.407,47
3.3.90.39.25 ENCARGOS FINANCEIROS INDEDUTÍVEIS 0,00
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 1.149,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 85.300,00
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 2.629,63
3.3.90.39.39 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 300,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 56.886,21
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 438,53
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 7.866,23
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 9.475,08
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 8.876,60
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 164,23
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 130.948,16
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 82.498,10

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 91.202,40
4 DESPESAS DE CAPITAL 329.259,05

4 INVESTIMENTOS4. 329.259,05

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 329.259,05

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 329.259,05
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ122.736,00
4.4.90.52.12 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO 308,00
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 6.535,19
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 3.229,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 26.320,00
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 12.920,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 7.852,86
4.4.90.52.30 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 149.358,00

T O T A L 10.150.194,77
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ECONOMICA
ELEMENTO
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10150068/0001-00 Balanço Exercício: 2017

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 16.376.876,92
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 14.328.595,85

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 12.132.808,05

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.293.995,44
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 229.601,23
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.064.394,21

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 10.787.593,23
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 9.730.352,61
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 809.577,84
3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 232.076,52
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.586,26

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 51.219,38
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 51.219,38

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 2.195.787,80

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 2.195.787,80
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS2.195.787,80

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.048.281,07

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.048.281,07

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 10.970,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 10.970,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 837.080,07
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 127.869,32
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 17.545,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 380.956,23
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 861,30
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 113.777,85
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 6.500,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 4.187,48
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 69.559,96
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 220,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 20.260,13
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 5.391,30
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 66.924,50
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 23.027,00

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 0,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 27.938,75

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 1.725,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 3.435,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 9.138,75
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 2.785,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS155,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 10.110,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 590,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.172.292,25
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 900,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 36.000,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 3.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 39.483,28
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE276.640,26
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 43.328,76
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO325,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 29.603,10
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 300,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 700,00
3.3.90.39.23 JUROS 4,89
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 84.987,89
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 2.400,00
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 301.087,50
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 44.905,55
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 92.804,59
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 1.697,46
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI11.000,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 296,80
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 6.721,49
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS1.725,00
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 23.975,58
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 170.405,10
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.132.127,52

4 INVESTIMENTOS4. 1.132.127,52

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.132.127,52

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 96.257,52
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 96.257,52
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 1.132.127,52
4 INVESTIMENTOS4. 1.132.127,52

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.132.127,52

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.035.870,00
4.4.90.52.08 COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS 257.493,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 1.199,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 6.650,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 300.900,00
4.4.90.52.30 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 290.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 179.628,00

T O T A L 17.509.004,44
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO
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PRAÇA 11 DE NOVEMBRO, 88
10150068/0001-00 Balanço Exercício: 2017

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 1.511.375,16
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 866.291,18

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 833.261,48

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 249.963,73
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 44.344,72
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 205.619,01

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 509.669,71
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 465.048,73
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 39.670,49
3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 4.950,49

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 73.628,04
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 73.628,04

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 33.029,70

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 33.029,70
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS33.029,70

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 645.083,98

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 48.000,00

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 48.000,00
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 597.083,98

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 7.745,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 7.745,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 121.283,13
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 15.563,88
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 3.520,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 52.174,87
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 23.328,40
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1.522,00
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 105,90
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 15.936,20
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 360,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 2.773,20
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 2.884,13
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 3.114,55

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 56.276,76
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 138.129,28

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 36.734,28
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 2.410,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 700,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 75,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 4.250,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 1.990,00
3.3.90.36.25 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 1.500,00
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 45.600,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 8.000,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 36.870,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 273.649,81
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 2.163,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 76.418,50
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 3.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 3.600,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE53.037,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 4.357,56
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO1.500,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 643,72
3.3.90.39.23 JUROS 7,62
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 9.776,00
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.280,39
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 4.600,00
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 10.480,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 1.354,21
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI36.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 6.358,86
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 42.693,03
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 16.379,92
4 DESPESAS DE CAPITAL 18.741,50

4 INVESTIMENTOS4. 18.741,50

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 18.741,50

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 18.741,50
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 4.195,39
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 5.531,97
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 6.434,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 2.580,14
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
PRAÇA 11 DE NOVEMBRO, 88
10150068/0001-00 Balanço Exercício: 2017

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

T O T A L 1.530.116,66
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
PRAÇA 11 DE NOVEMBRO, 88
10150068/0001-00 Balanço Exercício: 2017

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 193.479,00
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 193.479,00

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 24.000,00

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 24.000,00
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 169.479,00

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 240,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 240,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 27.185,61
3.3.90.30.05 EXPLOSIVOS E MUNIÇÕES 12.710,00
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 3.546,31
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 200,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 10.729,30

31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES90.3.3. 12.678,04
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 20.191,00

3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 2.850,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 17.341,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 109.184,35
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 0,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 7.500,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 78.940,00
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 360,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 379,65
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 7.800,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 19,20
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 328,25
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 13.857,25
4 DESPESAS DE CAPITAL 7.006,10

4 INVESTIMENTOS4. 7.006,10

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 7.006,10

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 7.006,10
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 7.006,10

T O T A L 200.485,10
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